
   

OTTO-VON-GUERICKE-UNIVERSITÄT MAGDEBURG 
 

 

 
Verwaltungshandbuch - Teil 1 
 

                  A - RUNDSCHREIBEN                        
              

                               Veröffentlicht: 20.12.07 

Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik 
 
Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung im Diplomstudiengang Systemtechnik 
und Technische Kybernetik der Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik an 
der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
 
Aufgrund des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG-LSA) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 12.05.2004 (GVBl. LSA S. 255), zuletzt geändert durch Artikel 6 
des Gesetzes zur Neuordnung des Landesdisziplinarrechts vom 21.03.2006 (GVBl. LSA S. 
102 ff), hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Aus der Anlage 1 der Prüfungsordnung in dem o.g. Studiengang werden die Übungsscheine 
„Strömungsmechanik“ und „Technische Thermodynamik“ als Prüfungsvoraussetzung für die 
Diplomprüfung gestrichen. 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung findet für alle Studierenden Anwendung, die in dem o.g. Diplomstudiengang 
immatrikuliert sind. 
 

Artikel III 
 
Diese Satzung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im Verwaltungshandbuch der Otto-von-
Guericke-Universität in Kraft. 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Elektrotechnik 
und Informationstechnik vom 05.09.2007 und der Bestätigung durch den Senat der Otto-von-
Guericke-Universität vom 24.10.2007. 
 
 
Magdeburg, d. 25.10.2007 
 
 
 
Der Rektor 

     

    ohne FME                                                                           Prüfungsordnungen 1.6 


